
 

 
 

 

 УПРАВЛЕНИЕ ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ 

ТАРИФОВ ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 
 

от  18 декабря 2014 г.                                  №  55/15             
                                                                              г.Воронеж 
 

Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность), 

поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям  

городского округа город Воронеж,  на 2015 год  

 

 В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-

ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской 

Федерации  от 22 октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании в сфере 

теплоснабжения», приказами Федеральной службы по тарифам от 11 октября 

2014 года № 227-э/3 «Об установлении предельных максимальных уровней 

тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую 

теплоснабжающими организациями потребителям, в среднем по субъектам 

Российской Федерации на 2015 год»,   от 13 июня 2013 года № 760-э «Об 

утверждении Методических указаний по расчету регулируемых цен 

(тарифов) в сфере теплоснабжения», от 7 июня 2013 года № 163 «Об 

утверждении Регламента открытия дел об установлении регулируемых цен 

(тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфере теплоснабжения», 

постановлением правительства Воронежской области от  18 мая 2009 года                 

№ 397 «Об утверждении Положения об управлении по государственному 

регулированию тарифов Воронежской области», и на основании решения 

Правления УРТ от 18 декабря  2014 года № 55/15    п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Установить на 2015 год тарифы на тепловую энергию (мощность), 

поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям городского 

округа город Воронеж, с календарной разбивкой, согласно приложению.  

2. Тарифы, установленные в приложении к настоящему приказу, 

действуют с 01 января 2015 года по 31 декабря 2015 года. 

3. Настоящий приказ вступает в силу по истечении десяти дней с 

момента опубликования и распространяет свое действие  на период с                          

01 января 2015 года по 31 декабря 2015 года. 
 
 
Руководитель управления                                                                    С.Н. Попов 



Приложение  к приказу УРТ  
     от  18.12.2014   № 55/15 

 

Тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям городского округа город Воронеж  

 
Отборный пар давлением 

Вода 
от 2,5 до 7,0 кг/см2 от 7,0 до 13,0 кг/см2 

Острый и 

редуцированный пар 

№ 

п/п 

Наименование регулируемой 

организации 
Вид тарифа Год с 

01.01.2015г. 

по 

30.06.2015г. 

с 

01.07.2015г. 

по 

31.12.2015г. 

с 

01.01.2015г. 

по 

30.06.2015г. 

с 

01.07.2015г. 

по 

31.12.2015г. 

с 

01.01.2015г. 

по 

30.06.2015г. 

с 

01.07.2015г. 

по 

31.12.2015г. 

с 

01.01.2015г. 

по 

30.06.2015г. 

с 

01.07.2015г. 

по 

31.12.2015г. 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без НДС) 

одноставочный 

руб./Гкал 
2015 804,46 872,84 Х Х 830,41 900,99 Х Х 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) * 
1 

ОАО «Квадра» (филиал ОАО «Квадра» 

- «Воронежская региональная 

генерация» (система теплоснабжения 

ТЭЦ-1) 
одноставочный 

руб./Гкал 
2015 Х Х Х Х Х Х Х Х 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без НДС) 

одноставочный 

руб./Гкал 
2015 806,13 874,65 Х Х 835,76 906,80 Х Х 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) * 
2 

ОАО «Квадра» (филиал ОАО 

«Квадра» - «Воронежская 

региональная генерация»  (система 

теплоснабжения 

ТЭЦ-2 и ПГУ) одноставочный 

руб./Гкал 
2015 Х Х Х Х Х Х Х Х 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без НДС) 

одноставочный 

руб./Гкал 
2015 1154,73 1258,66 Х Х 1611,67 1756,72 Х Х 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) * 
3 

ООО «Воронежская теплосетевая 

компания» 

одноставочный 

руб./Гкал 
2015 1362,58 1485,22 Х Х Х Х Х Х 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без НДС) 

одноставочный 

руб./Гкал 
2015 1146,33 1188,52 Х Х Х Х Х Х 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) * 
4 ЗАО «Воронежстальмост» 

одноставочный 

руб./Гкал 
2015 1352,67 1402,45 Х Х Х Х Х Х 



Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без НДС) 

одноставочный 

руб./Гкал 
2015 1167,66 1268,48 Х Х Х Х Х Х 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) * 
5 

Федеральное государственное 

унитарное предприятие 

«Государственный космический 

научно-производственный центр 

имени М.В. Хруничева»  (филиал 

«Воронежский механический 

завод») 

одноставочный 

руб./Гкал 
2015 1377,84 1496,81 Х Х Х Х Х Х 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без НДС) 

одноставочный 

руб./Гкал 
2015 1228,85 1336,45 Х Х Х Х Х Х 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) * 
6 

ООО Финансово-промышленная 

компания «Космос-Нефть-Газ» 

одноставочный 

руб./Гкал 
2015 Х Х Х Х Х Х Х Х 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без НДС) 

одноставочный 

руб./Гкал 
2015 1375,83 1419,51 Х Х Х Х Х Х 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) * 
7 ОАО «Электросигнал» 

одноставочный 

руб./Гкал 
2015 1623,48 1675,02 Х Х Х Х Х Х 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без НДС) 

одноставочный 

руб./Гкал 
2015 1113,72 1213,52 Х Х Х Х Х Х 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) * 
8 

МКП «Воронежтеплосеть» 

 (система теплоснабжения ул. 40 лет 

Октября,1) 

 
одноставочный 

руб./Гкал 
2015 1314,19 1431,95 Х Х Х Х Х Х 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без НДС) 

одноставочный 

руб./Гкал 
2015 1038,79 1106,88 Х Х 1042,40 1042,40 Х Х 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) * 
9 

ОАО Молочный  комбинат 

«Воронежский» 

одноставочный 

руб./Гкал 
2015 1225,77 1306,12 Х Х Х Х Х Х 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без НДС) 

одноставочный 

руб./Гкал 
2015 998,29 1099,08 Х Х Х Х Х Х 

10 ОАО «Воронежский 

экспериментальный 

комбикормовый завод» 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) * 



одноставочный 

руб./Гкал 
2015 1177,98 1296,91 Х Х Х Х Х Х 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без НДС) 

одноставочный 

руб./Гкал 
2015 1161,78 1265,32 Х Х 1178,96 1280,14 Х Х 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) * 
11 ООО «Котельная ДСК» 

одноставочный 

руб./Гкал 
2015 1370,90 1493,08 Х Х Х Х Х Х 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

одноставочный 

руб./Гкал 
2015 1524,86 1641,49 Х Х Х Х Х Х 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) * 

12 ООО «Энерговид»** 

одноставочный 

руб./Гкал 
2015 1524,86 1641,49 Х Х Х Х Х Х 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения(без НДС) 

одноставочный 

руб./Гкал 
2015 964,02 1043,64 Х Х Х Х Х Х 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) * 
13 

ЗАО  «Воронежский комбинат 

строительных материалов» 

одноставочный 

руб./Гкал 
2015 1137,54 1231,50 Х Х Х Х Х Х 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без НДС) 

одноставочный 

руб./Гкал 
2015 929,15 1053,15 Х Х 856,35 1030,44 Х Х 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) * 

14 

ОАО «Воронежское акционерное 

самолетостроительное общество» 

(система теплоснабжения котельной 

ОАО «Воронежское акционерное 

самолетостроительное общество») 

одноставочный 

руб./Гкал 
2015 1096,40 1242,72 Х Х Х Х Х Х 

15 ОАО «Воронежское акционерное Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без НДС) 



одноставочный 

руб./Гкал 
2015 1194,22 1267,49 Х Х Х Х Х Х 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) * 

самолетостроительное общество» 

(система теплоснабжения от 

теплоисточников филиала ОАО 

«Квадра» - «Воронежская 

региональная генерация») одноставочный 

руб./Гкал 
2015 Х Х Х Х Х Х Х Х 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения  

одноставочный 

руб./Гкал 
2015 1862,32 1982,42 Х Х Х Х Х Х 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) * 
16 ОАО «Прогресс»** 

одноставочный 

руб./Гкал 
2015 Х Х Х Х Х Х Х Х 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без НДС) 

одноставочный 

руб./Гкал 
2015 1096,85 1160,76 Х Х Х Х Х Х 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) * 
17 ОАО «Работница» 

одноставочный 

руб./Гкал 
2015 Х Х Х Х Х Х Х Х 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без НДС) 

одноставочный 

руб./Гкал 
2015 1249,37 1356,57 Х Х Х Х Х Х 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) * 
18 

Федеральное государственное 

бюджетное образовательное 

учреждение высшего 

профессионального образования 

«Воронежский государственный 

университет инженерных 

технологий» 

одноставочный 

руб./Гкал 
2015 1474,26 1600,75 Х Х Х Х Х Х 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без НДС) 

одноставочный 

руб./Гкал 
2015 995,92 1077,07 Х Х Х Х Х Х 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) * 
19 

Федеральное государственное 

бюджетное образовательное 

учреждение высшего 

профессионального образования  

«Воронежский государственный 

университет» 
одноставочный 

руб./Гкал 
2015 1175,19 1270,94 Х Х Х Х Х Х 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

одноставочный 

руб./Гкал 
2015 1602,20 1724,71 Х Х Х Х Х Х 

20 ООО Фирма «Одежда»** 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) * 



одноставочный 

руб./Гкал 
2015 1602,20 1724,71 Х Х Х Х Х Х 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без НДС) 

одноставочный 

руб./Гкал 
2015 1391,50 1511,17 Х Х Х Х Х Х 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) * 
21 

Федеральное государственное 

бюджетное учреждение 

«Всероссийский научно-

исследовательский институт лесной 

генетики, селекции и 

биотехнологии» 
одноставочный 

руб./Гкал 
2015 1641,97 1783,18 Х Х Х Х Х Х 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения(без НДС) 

одноставочный 

руб./Гкал 
2015 1385,15 1508,21 Х Х Х Х Х Х 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) * 
22 ОАО «Автоген» 

одноставочный 

руб./Гкал 
2015 Х Х Х Х Х Х Х Х 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без НДС) 

одноставочный 

руб./Гкал 
2015 1312,13 1423,87 Х Х Х Х Х Х 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) * 
23 

ОАО «Конструкторское бюро 

химавтоматики» 

одноставочный 

руб./Гкал 
2015 Х Х Х Х Х Х Х Х 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без НДС) 

одноставочный 

руб./Гкал 
2015 1490,10 1695,43 Х Х Х Х Х Х 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) * 
24 ЗАО «ВЗПП - Микрон» 

одноставочный 

руб./Гкал 
2015 Х Х Х Х Х Х Х Х 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без НДС) 

одноставочный 

руб./Гкал 
2015 1507,86 1633,72 Х Х Х Х Х Х 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) * 

25 ООО «Жилищник» 

одноставочный 

руб./Гкал 
2015 1779,27 1927,79 Х Х Х Х Х Х 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 26 ООО «УК БК Рабочий проспект»** 

одноставочный 

руб./Гкал 
2015 1634,30 1758,14 Х Х Х Х Х Х 



Население (тарифы указываются с учетом НДС) * 

одноставочный 

руб./Гкал 
2015 Х Х Х Х Х Х Х Х 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без НДС) 

одноставочный 

руб./Гкал 
2015 1257,02 1351,31 Х Х Х Х Х Х 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) * 
27 ОАО «Электроприбор» 

одноставочный 

руб./Гкал 
2015 1483,28 1594,55 Х Х Х Х Х Х 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без НДС) 

одноставочный 

руб./Гкал 
2015 1607,87 1753,27 Х Х Х Х Х Х 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) * 

28 

Воронежский территориальный 

участок Юго-Восточной дирекции 

по тепловодоснабжению - 

структурное подразделение 

Центральной дирекции по 

тепловодоснабжению - филиал 

ОАО «РЖД» (система 

теплоснабжения котельных 

пр. Революции, 2, пр. Революции, 

18, ул. Сакко и Ванцетти, 80б,  

ул. Кольцовская, 13, 

 ул. Кольцовская, 22д, 

 ул. Транспортная, 1, ул. Свердлова, 

5а, ул. Еремеева, 5, ул. Землячки б/н, 

пер. Отличников, 6д, пер.Здоровья, 2) 

одноставочный 

руб./Гкал 
2015 1897,29 2068,86 Х Х Х Х Х Х 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без НДС) 

одноставочный 

руб./Гкал 
2015 1163,37 1258,53 Х Х Х Х Х Х 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) * 29 

Воронежский территориальный 

участок Юго-Восточной дирекции 

по тепловодоснабжению - 

структурное подразделение 

Центральной дирекции по 

тепловодоснабжению - филиал 

ОАО «РЖД» (система 

теплоснабжения р.п. Краснолесный) 

одноставочный 

руб./Гкал 
2015 1372,78 1485,07 Х Х Х Х Х Х 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без НДС) 

одноставочный 

руб./Гкал 
2015 1104,61 1168,52 Х Х Х Х Х Х 

30 ОАО «Желдорреммаш» 

(филиал  Воронежский 

тепловозоремонтный завод) 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) * 



одноставочный 

руб./Гкал 
2015 1303,44 1378,85 Х Х Х Х Х Х 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без НДС) 

одноставочный 

руб./Гкал 
2015 1295,14 1403,40 Х Х Х Х Х Х 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) * 
31 

ОАО «Вагонреммаш»  

(филиал Воронежский 

вагоноремонтный завод) 
одноставочный 

руб./Гкал 
2015 1528,27 1656,01 Х Х Х Х Х Х 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без НДС) 

одноставочный 

руб./Гкал 
2015 1527,25 1694,69 Х Х Х Х Х Х 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) * 
32 ООО «Святогор» 

одноставочный 

руб./Гкал 
2015 1802,16 1999,73 Х Х Х Х Х Х 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без НДС) 

одноставочный 

руб./Гкал 
2015 1276,85 1377,45 Х Х Х Х Х Х 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) * 
33 

ОАО «Авиакомпания 

«Воронежавиа» 

одноставочный 

руб./Гкал 
2015 1506,68 1625,39 Х Х Х Х Х Х 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без НДС) 

одноставочный 

руб./Гкал 
2015 1424,53 1547,04 Х Х Х Х Х Х 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) * 
34 ООО «Техавтокомплект» 

одноставочный 

руб./Гкал 
2015 Х Х Х Х Х Х Х Х 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без НДС) 

одноставочный 

руб./Гкал 
2015 1623,91 1764,06 Х Х Х Х Х Х 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) * 
35 

ООО «Газпром теплоэнерго 

Воронеж» 

одноставочный 

руб./Гкал 
2015 1916,21 2081,59 Х Х Х Х Х Х 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения(без НДС) 

одноставочный 

руб./Гкал 
2015 1243,61 1385,61 Х Х Х Х Х Х 

36 ООО «ТеплоДом» (система 

теплоснабжения котельных  

ул. Остужева 23, ул. Миронова 39, 

ул. Зеленко, 22к) 
Население (тарифы указываются с учетом НДС) * 



одноставочный 

руб./Гкал 
2015 1467,46 1635,02 Х Х Х Х Х Х 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

одноставочный 

руб./Гкал 
2015 1525,74 1643,02 Х Х Х Х Х Х 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) * 
37 

ООО «Тепло» (система 

теплоснабжения котельной ул. 

Лесная поляна, 15)** 
одноставочный 

руб./Гкал 
2015 1525,74 1643,02 Х Х Х Х Х Х 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без НДС) 

одноставочный 

руб./Гкал 
2015 1245,47 1339,72 Х Х Х Х Х Х 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) * 
38 ООО «Теплосбыт» 

одноставочный 

руб./Гкал 
2015 1469,65 1580,87 Х Х Х Х Х Х 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без НДС) 

одноставочный 

руб./Гкал 
2015 1322,13 1439,66 1209,86 1233,41 Х Х Х Х 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) * 
39 ООО «Теплоэнергоснаб» 

одноставочный 

руб./Гкал 
2015 1560,11 1698,80 Х Х Х Х Х Х 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

одноставочный 

руб./Гкал 
2015 1864,93 2051,22 Х Х Х Х Х Х 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) * 
40 ООО «Теплокомснаб» ** 

одноставочный 

руб./Гкал 
2015 1864,93 2051,22 Х Х Х Х Х Х 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без НДС) 

одноставочный 

руб./Гкал 
2015 1143,75 1258,13 Х Х Х Х Х Х 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) * 
41 

МКП «Воронежтеплосеть» 

 (от теплоисточников  

МКП «Воронежтеплосеть» 

без учета стоимости услуг на 

передачу тепловой энергии) одноставочный 

руб./Гкал 
2015 1349,63 1484,59 Х Х Х Х Х Х 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без НДС) 42 МКП «Воронежтеплосеть» 

(из тепловой сети системы 

теплоснабжения от 
одноставочный 

руб./Гкал 
2015 1446,97 1591,67 Х Х Х Х Х Х 



Население (тарифы указываются с учетом НДС) * теплоисточников  

МКП «Воронежтеплосеть») одноставочный 

руб./Гкал 
2015 1707,42 1878,17 Х Х Х Х Х Х 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без НДС) 

одноставочный 

руб./Гкал 
2015 1178,30 1319,70 Х Х 1635,90 1832,21 Х Х 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) * 
43 

МКП «Воронежтеплосеть» 

 (из тепловой сети системы 

 теплоснабжения от 

теплоисточников  

ООО «Воронежская теплосетевая 

компания») 
одноставочный 

руб./Гкал 
2015 1390,39 1557,25 Х Х Х Х Х Х 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без НДС) 

одноставочный 

руб./Гкал 
2015 1529,44 1548,03 Х Х Х Х Х Х 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) * 
44 

МКП «Воронежтеплосеть» (система 

теплоснабжения ул. Курчатова,24б)  

одноставочный 

руб./Гкал 
2015 1804,74 1826,68 Х Х Х Х Х Х 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения ( без НДС) 

Одноставочный 

руб./Гкал 
2015 1682,42 1833,45 Х Х Х Х Х Х 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) * 
45 

ОАО «Ремонтно-эксплуатационное 

управление»  

одноставочный 

руб./Гкал 
2015 1985,26 2163,47 Х Х Х Х Х Х 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

одноставочный 

руб./Гкал 
2015 1393,94 1533,41 Х Х Х Х Х Х 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) * 
46 ООО «К.И.Т. - Энерго»** 

одноставочный 

руб./Гкал 
2015 1393,94 1533,41 Х Х Х Х Х Х 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без НДС) 

одноставочный 

руб./Гкал 
2015 1766,54 1833,98 Х Х Х Х Х Х 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) * 

47 

Федеральное государственное 

бюджетное образовательное 

учреждение высшего 

профессионального образования 

«Воронежский государственный 

аграрный университет имени 

императора Петра I» одноставочный 

руб./Гкал 
2015 2084,52 2164,10 Х Х Х Х Х Х 



Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без НДС) 

одноставочный 

руб./Гкал 
2015 1468,93 1568,10 Х Х Х Х Х Х 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) * 
48 

ООО «Производственное 

объединение «Воронежский 

станкоинструментальный завод» 

одноставочный 

руб./Гкал 
2015 Х Х Х Х Х Х Х Х 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без НДС) 

одноставочный 

руб./Гкал 
2015 952,52 1059,21 Х Х 882,67 968,45 Х Х 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) * 
49 ОАО «Воронежсинтезкаучук» 

одноставочный 

руб./Гкал 
2015 Х Х Х Х Х Х Х Х 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без НДС) 

одноставочный 

руб./Гкал 
2015 1312,94 1425,50 Х Х Х Х Х Х 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) * 
50 

ООО  «Эксплуатирующая компания 

«Реал инжиниринг 36» 

одноставочный 

руб./Гкал 
2015 Х Х Х Х Х Х Х Х 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без НДС) 

одноставочный 

руб./Гкал 
2015 1422,85 1480,31 Х Х Х Х Х Х 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) * 
51 

Федеральное казенное учреждение 

«Областная туберкулезная 

больница № 1 Управления 

Федеральной службы исполнения 

наказаний по  Воронежской 

области» 
одноставочный 

руб./Гкал 
2015 Х Х Х Х Х Х Х Х 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

одноставочный 

руб./Гкал 
2015 1603,30 1762,59 Х Х Х Х Х Х 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) * 
52 ООО «Груз-сервис»** 

одноставочный 

руб./Гкал 
2015 Х Х Х Х Х Х Х Х 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

одноставочный 

руб./Гкал 
2015 1858,52 2008,60 Х Х Х Х Х Х 

53 ООО Промышленная коммерческая 

фирма «Орлан»** 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) * 



одноставочный 

руб./Гкал 
2015 Х Х Х Х Х Х Х Х 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без НДС) 

одноставочный 

руб./Гкал 
2015 1187,92 1306,64 Х Х Х Х Х Х 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) * 
54 

ООО «Клинический санаторий 

имени Горького» 

одноставочный 

руб./Гкал 
2015 1401,75 1541,84 Х Х Х Х Х Х 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без НДС) 

одноставочный 

руб./Гкал 
2015 1593,11 1727,85 Х Х Х Х Х Х 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) * 
55 

МКП «Воронежтеплосеть» 

 (система теплоснабжения  

ул. Кривошеина, 13) 

 
одноставочный 

руб./Гкал 
2015 1879,87 2038,86 Х Х Х Х Х Х 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

одноставочный 

руб./Гкал 
2015 1329,20 1436,37 Х Х Х Х Х Х 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) * 
56 

ООО «Жилстройсервис» (система 

теплоснабжения котельных  

ул. Миронова 43, пер. Детский 24)** 

одноставочный 

руб./Гкал 
2015 1329,20 1436,37 Х Х Х Х Х Х 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

одноставочный 

руб./Гкал 
2015 1772,45 1921,97 Х Х Х Х Х Х 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) * 
57 

ООО «ДЕЛОВАЯ 

ПЕРСПЕКТИВА»** 

одноставочныйр

уб./Гкал 
2015 Х Х Х Х Х Х Х Х 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

одноставочный 

руб./Гкал 
2015 1819,27 1964,93 Х Х Х Х Х Х 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) * 58 ООО «ОФИС НА КУЦЫГИНА»** 

одноставочный 

руб./Гкал 

 

2015 Х Х Х Х Х Х Х Х 

59 ООО «Ипподромное» (система Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 



одноставочный 

руб./Гкал 
2015 2274,75 2436,50 Х Х Х Х Х Х 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) * 

теплоснабжения котельной 

Московский проспект, 53)** 

одноставочный 

руб./Гкал 
2015 Х Х Х Х Х Х Х Х 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

одноставочный 

руб./Гкал 
2015 1245,12 1358,90 Х Х Х Х Х Х 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) * 
60 

ООО «Ипподромное» (система 

теплоснабжения котельной  

 ул. Зеленко 6а)** 
одноставочный 

руб./Гкал 
2015 1245,12 1358,90 Х Х Х Х Х Х 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без НДС) 

одноставочный 

руб./Гкал 
2015 1037,07 1125,49 Х Х Х Х Х Х 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) * 
61 

ООО «Инвестиционно-

Строительная Компания «Финист» 

одноставочный 

руб./Гкал 
2015 1223,74 1328,08 Х Х Х Х Х Х 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без НДС) 

одноставочный 

руб./Гкал 
2015 Х Х Х Х 1482,71 1594,04 Х Х 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) * 
62 

ОАО «Федеральная пассажирская 

компания» (Юго-Восточный 

филиал ОАО «Федеральная 

пассажирская компания» 

Пассажирское вагонное депо 

Воронеж) 
одноставочный 

руб./Гкал 
2015 Х Х Х Х Х Х Х Х 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без НДС) 

одноставочный 

руб./Гкал 
2015 1979,30 2168,56 Х Х Х Х Х Х 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) * 
63 

Воронежская дистанция 

гражданских сооружений - 

структурное подразделение Юго-

Восточной дирекции по 

эксплуатации зданий и сооружений 

- структурного подразделения Юго-

Восточной железной дороги - 

филиала открытого акционерного 

общества «Российские железные 

дороги» 

одноставочный 

руб./Гкал 
2015 2335,57 2558,90 Х Х Х Х Х Х 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 64 ТСЖ Жилой комплекс 

«Ломоносовский»** одноставочный 

руб./Гкал 
2015 1342,57 1483,84 Х Х Х Х Х Х 



Население (тарифы указываются с учетом НДС) * 

одноставочный 

руб./Гкал 
2015 1342,57 1483,84 Х Х Х Х Х Х 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без НДС) 

одноставочный 

руб./Гкал 
2015 1352,75 1488,35 Х Х Х Х Х Х 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) * 
65 

ООО УК «Теплокомсервис» 

(система теплоснабжения котельной 

ул. Конструкторов,31) 
одноставочный 

руб./Гкал 
2015 1596,25 1756,25 Х Х Х Х Х Х 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без НДС) 

одноставочный 

руб./Гкал 
2015 2108,69 2323,57 Х Х Х Х Х Х 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) * 
66 ИП Нестеров Борис Алексеевич 

одноставочный 

руб./Гкал 
2015 Х Х Х Х Х Х Х Х 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без НДС) 

одноставочный 

руб./Гкал 
2015 1636,63 1758,75 Х Х Х Х Х Х 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) * 
67 

Государственное бюджетное 

образовательное учреждение 

высшего профессионального 

образования «Воронежская 

государственная медицинская 

академия имени Н.Н. Бурденко» 
одноставочный 

руб./Гкал 
2015 1931,22 2075,33 Х Х Х Х Х Х 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без НДС) 

одноставочный 

руб./Гкал 
2015 1465,78 1465,78 Х Х Х Х Х Х 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) * 68 

ГУ Министерства внутренних дел 

РФ по Воронежской области 

(система теплоснабжения 

котельных ул. 9 Января 54, 

 ул. Холмистая 56, ул. 

Володарского,39) 
одноставочный 

руб./Гкал 
2015 Х Х Х Х Х Х Х Х 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

одноставочный 

руб./Гкал 
2015 1478,49 1607,38 Х Х Х Х Х Х 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) * 
69 ООО «ВоронежТеплоГазСервис»** 

одноставочный 

руб./Гкал 
2015 1478,49 1607,38 Х Х Х Х Х Х 

70 ООО «ТеплоДом» (система Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без НДС) 



одноставочный 

руб./Гкал 
2015 1883,42 1947,97 Х Х Х Х Х Х 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) * 

теплоснабжения котельных 

 ул. Тютчева 95к, ул. Витрука 15, 

ул. Помяловского, 40, ул. Сельская, 

2к) одноставочный 

руб./Гкал 
2015 2222,44 2298,60 Х Х Х Х Х Х 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без НДС) 

одноставочный 

руб./Гкал 
2015 1605,84 1747,78 Х Х Х Х Х Х 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) * 
71 ООО «ГАЗСЕРВИС» 

одноставочный 

руб./Гкал 
2015 1894,89 2062,38 Х Х Х Х Х Х 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без НДС) 

одноставочный 

руб./Гкал 
2015 1726,64 1824,36 Х Х Х Х Х Х 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) * 
72 ООО «ИТА-ЭЛ» 

одноставочный 

руб./Гкал 
2015 2037,44 2152,74 Х Х Х Х Х Х 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без НДС) 

одноставочный 

руб./Гкал 
2015 1638,20 1731,39 Х Х Х Х Х Х 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) * 
73 ООО «Тепло-Сервис»  

одноставочный 

руб./Гкал 
2015 1933,08 2043,04 Х Х Х Х Х Х 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения  

одноставочный 

руб./Гкал 
2015 2100,53 2229,05 Х Х Х Х Х Х 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) * 
74 ООО «УК «Пятницкого, 65А» **  

одноставочный 

руб./Гкал 
2015 2100,53 2229,05 Х Х Х Х Х Х 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения  

одноставочный 

руб./Гкал 
2015 1850,44 2066,85 Х Х Х Х Х Х 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) * 
75 ООО «Петровские бани» **   

одноставочный 

руб./Гкал 
2015 1850,44 2066,85 Х Х Х Х Х Х 



Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без НДС) 

одноставочный 

руб./Гкал 
2015 2272,36 2537,45 Х Х Х Х Х Х 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) * 
76 ООО «Альмира»  

одноставочный 

руб./Гкал 
2015 Х Х Х Х Х Х Х Х 

 
* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая). 

** Налогом на добавленную стоимость (НДС) не облагается, организация применяет упрощенную систему налогообложения в соответствии со 

статьями 346.11, 346.12, 346.13 части II Налогового кодекса Российской Федерации. 

 

 


